

Æ høker har mange varer på hylderne

Finn Christiansen er ikke blot Bovrup's købmand, han er også far til tre og flittig som frivillig arbejdskraft, når der er bud efter ham.

PORTRÆT

Bo Nielsen
bvn@jv.dk

BOVRUP: Finn Christiansen er fjerdegenerationskøbmand, hvilket i sig selv er en vigtig funktion i et lille bysamfund som Bovrup, men han er også en mand, der gør sit til, at fællesskabet fungerer gennem frivilligt arbejde.

At han skulle følge efter tre generationer før ham, lå nu ellers ikke i kortene. Finn Christiansen er oprindeligt uddannet automatikmekaniker på Danfoss, og efter et ophold i militæret læste han videre til stærkstrøms-tekniker og elinstallatør. I et par år arbejdede han også for Mærsk på nogle af deres boreplatforme.

- Min far blev syg, og så valgte jeg at komme hjem og være købmand, forklarer Finn Christiansen, som dengang var i slutningen af 20'erne.

Op det var ikke, fordi købmandsfaget var fremmed for ham. Han var vant til at komme i butikken, og samtidig var netværket på hjem-egnen stort.

- Jeg kendte alle, da jeg er opvokset her, og det var rigtig spændende at komme hjem, siger Finn Christiansen, som også i de år, for snart 20 år siden, etablerede sig med hustru og senere børn.

Kender alle

Det var ikke kun gensynet med den by, han var vokset op, der bekom ham. Det gjorde også sporskiftet.

- Det med at være selvstændig giver en masse frihed, og det er rart at kunne bestemme selv, selvom der selvfølgelig er en masse pligter, fortæller Finn Christiansen.

Samtidig indgår et element, han sætter meget højt. Lokalt fællesskab.

- Jeg tror, jeg kender samtlige folk her i byen og omegnen, og de kender mig. Det

giver mange gode oplevelser i det daglige. Dage og timer flyver af sted. Det er ikke sådan, at man tænker "nej, nu er det mandag morgen igen". Det lægger man ikke mærke til, fordi man også har været på arbejde om søndagen, siger Finn Christiansen.

Også i butikken er der luter kendte ansigter. Ikke blot Finn Christiansens hustru, Betina, er ansat i butikken. Det er hans søster, Lone, også.

- Det er rigtig fint, og man får snakket en masse med sin familie. Vi har gjort det i mange år, og det giver ikke de store problemer, fordi vi hver har vores arbejdsområder, forklarer Finn Christiansen.

Med i meget

Man behøver ikke nødvendigvis at gå til købmanden, hvis man vil møde Finn Christiansen. Borgerforeningen, vandværket og lokalhistorisk forening er de faste hol-

Finn Christiansen sørger for, at indbyggerne i Bovrup-området kan handle dagligvarer lokalt, men han er også dybt engageret som ildsjæl, når det gælder lokale foreningsliv.
Fotos: Timo Battefeld

depunkter i hans frivillige virke, men det er mere reglen end undtagelsen, at han yder praktisk hjælp i andre sammenhænge, når der afholdes aktiviteter i Bovrup og omegn.

- Som købmand i sådan et

lille lokalsamfund skal man næsten engagere sig i alt, smiler Finn Christiansen, der så sent som i 2016 blev hædret med titlen som "Årets ildsjæl" af Varnæs-Bovrup IF. For ham er det helt naturligt, at man giver et nap med i det lokalsamfund, man er en del af.

- Jeg håber da også, jeg får lidt goodwill hos de lokale, og at de opfatter mig som en flink og fornuftig fyr, der deltager i de ting, der er nødvendige for at få et samfund til at køre rundt.



BLÅ BOG

FINN CHRISTIANSEN

● 49-årige Finn Christiansen er gift med Betina, der ligesom ham er opvokset i Bovrup. Sammen har de datteren Ida på 19 år, som er på aupair-ophold i USA, og Mie og Rasmus, der går i henholdsvis 4. og 2. klasse på Varnæs Skole.

● En til to gange om året står den på to ugers ferie, og så nyder familien at rejse eller tilbringe tid i feriehuset i Lalandia.

Oprindeligt er Finn Christiansen uddannet automatikmekaniker, stærkstrømstekniker og elinstallatør, men nu er han fjerdegenerationskøbmand i Bovrup.

